

2026年7月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,869 | 61.8% | 973 | 32.2% | 184 | 6.1% | 3,026 |
| 鉱業 | 13,357 | 62.4% | 7,185 | 33.6% | 872 | 4.1% | 21,414 |
| 建設業 | 65,483 | 57.0% | 43,818 | 38.1% | 5,581 | 4.9% | 114,882 |
| 食料品 | 63,985 | 53.0% | 49,546 | 41.0% | 7,220 | 6.0% | 120,751 |
| 繊維製品 | 8,082 | 59.9% | 4,734 | 35.1% | 668 | 5.0% | 13,485 |
| パルプ・紙 | 4,376 | 56.9% | 3,006 | 39.1% | 315 | 4.1% | 7,697 |
| 化学 | 142,071 | 55.8% | 98,574 | 38.7% | 13,987 | 5.5% | 254,632 |
| 医薬品 | 60,656 | 54.6% | 41,650 | 37.5% | 8,869 | 8.0% | 111,175 |
| 石油・石炭製品 | 9,687 | 64.3% | 4,388 | 29.1% | 991 | 6.6% | 15,067 |
| ゴム製品 | 11,002 | 40.2% | 14,660 | 53.5% | 1,718 | 6.3% | 27,381 |
| ガラス・土石製品 | 40,979 | 54.6% | 31,112 | 41.4% | 2,972 | 4.0% | 75,063 |
| 鉄鋼 | 14,452 | 50.5% | 12,789 | 44.7% | 1,364 | 4.8% | 28,605 |
| 非鉄金属 | 278,147 | 53.6% | 181,631 | 35.0% | 58,719 | 11.3% | 518,498 |
| 金属製品 | 50,496 | 58.6% | 28,739 | 33.3% | 6,976 | 8.1% | 86,211 |
| 機械 | 256,443 | 52.9% | 192,853 | 39.8% | 35,388 | 7.3% | 484,684 |
| 電気機器 | 3,201,399 | 58.5% | 1,464,756 | 26.7% | 809,908 | 14.8% | 5,476,062 |
| 輸送用機器 | 103,390 | 46.9% | 102,965 | 46.7% | 13,984 | 6.3% | 220,340 |
| 精密機器 | 72,524 | 64.9% | 34,145 | 30.6% | 5,091 | 4.6% | 111,759 |
| その他製品 | 54,800 | 58.7% | 31,885 | 34.1% | 6,682 | 7.2% | 93,367 |
| 電気・ガス業 | 32,139 | 55.0% | 23,300 | 39.9% | 3,010 | 5.2% | 58,449 |
| 陸運業 | 38,204 | 46.0% | 40,838 | 49.2% | 3,995 | 4.8% | 83,037 |
| 海運業 | 22,958 | 62.3% | 11,694 | 31.7% | 2,219 | 6.0% | 36,870 |
| 空運業 | 8,292 | 56.0% | 5,707 | 38.5% | 813 | 5.5% | 14,812 |
| 倉庫・運輸関連業 | 3,056 | 58.8% | 1,923 | 37.0% | 220 | 4.2% | 5,198 |
| 情報・通信業 | 281,881 | 57.0% | 165,699 | 33.5% | 47,240 | 9.5% | 494,821 |
| 卸売業 | 109,560 | 55.0% | 73,271 | 36.8% | 16,233 | 8.2% | 199,064 |
| 小売業 | 167,787 | 50.3% | 137,078 | 41.1% | 28,511 | 8.6% | 333,377 |
| 銀行業 | 209,497 | 59.0% | 122,910 | 34.6% | 22,727 | 6.4% | 355,134 |
| 証券、商品先物取引業 | 24,919 | 61.5% | 13,852 | 34.2% | 1,758 | 4.3% | 40,530 |
| 保険業 | 63,807 | 58.4% | 38,099 | 34.8% | 7,446 | 6.8% | 109,352 |
| その他金融業 | 22,792 | 52.5% | 17,397 | 40.1% | 3,188 | 7.3% | 43,376 |
| 不動産業 | 47,469 | 60.0% | 27,646 | 34.9% | 3,989 | 5.0% | 79,103 |
| サービス業 | 111,013 | 54.0% | 81,287 | 39.6% | 13,148 | 6.4% | 205,448 |
| その他(33業種外) | 313,674 | 60.0% | 154,794 | 29.6% | 54,617 | 10.4% | 523,084 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。